

Motion till riksdagen

1989/90:Jo316

av Rolf Kenneryd och Ivar Franzén (båda c)

Försökskalkning i skogsmark

Den fortgående försurningen av bl.a. skogsmark är ett av vår tids största miljöhot, med omfattande skogsskador som följd. Hallands län utgör härvidlag ett av de mest drabbade länen, vilket bl.a. framgår av en flygbildsinventering av skogsskador, som utförts av Lunds universitet.

Skogsvårdsstyrelsen i Hallands län bedriver sedan några år begränsade mätningar av nederbördens ph-värde. Dessa visar på genomsnittligt uppmätta ph-värden i nederbörden strax över ph 4. Enbart genom nederbördens påverkan sker sålunda en raskt fortgående försurning.

Den långsiktiga lösningen på försurningsproblemen kan endast åstadkommas genom en eliminering av utsläppen såväl nationellt som internationellt. I det kortsiktiga perspektivet måste emellertid även andra åtgärder vidtas.

I våra sjöar och vattendrag har kalkning visat sig vara en effektiv "överlevnadsåtgärd". Erfarenheterna av kalkning i skogsmark är hittills ytterst begränsade, varför kalkning av skogsmark i stor skala ej kan rekommenderas. Ytterligare erfarenheter bör utvinnas genom försöksverksamhet.

Skogsstyrelsen har under innevarande budgetår erhållit medel för försök i syfte att utveckla metoder för kalkning och vitaliseringsgödsling av skogsmark. I årets budgetförslag anvisas ytterligare 8,5 milj.kr. för denna verksamhet. Vi hälsar regeringens uppvaknande med tillfredsställelse, men anser alltjämt satsningen otillräcklig. Vi föreslår därför att beloppet uppräknas till 15 milj. kr.

Det är vidare angeläget att försöket genomförs med bred geografisk spridning för att ge erfarenheter från lokaler med olika förutsättningar. Med hänvisning till vad ovan sagts om länets specifika förutsättningar bör delförsök förläggas till Hallands län.

Hemställan

Mot bakgrund av det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar avsätta 15 milj. kr. för försökskalkning av skogsmark,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att försökskalkning av skogsmark bör förläggas till bl.a. Hallands län.

Stockholm den 25 januari 1990

Mot. 1989/90

Jo316

Rolf Kenneryd (c)

Ivar Franzén (c)